

令和3年4月1日

# 滋賀国道事務所管内道路清掃作業

## 【工事設計書（公表資料）】

### 滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業
工事地名	滋賀県大津市他滋賀国道事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010001	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1,325,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1			22,906,973					
道路清掃工			式	1			22,906,973					
路面清掃工 (昼間)			式	1			4,889,250					
路面清掃A1 (昼間)	0.1m3/km未満		km	500	3,901		1,950,500					単-1号
路面清掃A2 (昼間)	0.1m3/km以上0.2m3/km未満		km	400	4,672		1,868,800					単-2号
路面清掃A3 (昼間)	0.2m3/km以上0.4m3/km未満		km	50	5,981		299,050					単-3号
路面清掃 移動 (昼間)			km	1,000	770.9		770,900					単-4号
路面清掃工 (夜間)			式	1			3,367,330					
路面清掃A1 (夜間)	0.1m3/km未満		km	450	5,360		2,412,000					単-5号
路面清掃A2 (夜間)	0.1m3/km以上0.2m3/km未満		km	100	6,419		641,900					単-6号
路面清掃A3 (夜間)	0.2m3/km以上0.4m3/km未満		km	10	8,216		82,160					単-7号
路面清掃 移動 (昼間)			km	300	770.9		231,270					単-8号

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
トンネル清掃工 (昼間)			式	1			490,705					
トンネル清掃 (昼間)			km	13.1	21,947		287,505					単-9号
トンネル清掃 移動 (昼間)			km	250	812.8		203,200					単-10号
トンネル清掃 (夜間)			式	1			212,158					
トンネル清掃 (夜間)			km	4.3	30,781		132,358					単-11号
トンネル清掃 移動 (夜間)			km	70	1,140		79,800					単-12号
管渠清掃工 (昼間)			式	1			1,660,500					
管渠清掃A1 (昼間)		200 ≤ φ < 400 堆積率 < 50%	m	800	618		494,400					単-13号
管渠清掃A2 (昼間)		200 ≤ φ < 400 堆積率 ≥ 50%	m	700	925.5		647,850					単-14号
管渠清掃A3 (昼間)		400 ≤ φ < 800 堆積率 < 50%	m	10	1,119		11,190					単-15号
管渠清掃A4 (昼間)		400 ≤ φ < 800 堆積率 ≥ 50%	m	10	1,468		14,680					単-16号
管渠清掃A5 (昼間)		800 ≤ φ ≤ 1000 堆積率 < 50%	m	10	1,720		17,200					単-17号

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃A6 (昼間)	800≦φ≦1000 堆積率 ≧50%	m	10	2,410	24,100					単-18号	
管渠清掃 移動A (昼間)		km	600	751.8	451,080					単-19号	
管渠清掃工 (夜間)		式	1		2,483,496						
管渠清掃A1 (夜間)	200≦φ<400 堆積率 <50%	m	420	884.8	371,616					単-20号	
管渠清掃A2 (夜間)	200≦φ<400 堆積率 ≧50%	m	1,150	1,324	1,522,600					単-21号	
管渠清掃A3 (夜間)	400≦φ<800 堆積率 <50%	m	10	1,603	16,030					単-22号	
管渠清掃A4 (夜間)	400≦φ<800 堆積率 ≧50%	m	40	2,103	84,120					単-23号	
管渠清掃A5 (夜間)	800≦φ≦1000 堆積率 <50%	m	10	2,461	24,610					単-24号	
管渠清掃A6 (夜間)	800≦φ≦1000 堆積率 ≧50%	m	10	3,452	34,520					単-25号	
管渠清掃 移動A (夜間)		km	400	1,075	430,000					単-26号	
側溝清掃工 (昼間)		式	1		349,886						
側溝清掃A1 (昼間)	S<0.125 堆積率<50%	m	100	794.4	79,440					単-27号	

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃A2 (昼間)	S<0.125 堆積率 $\geq$ 50%	m	100	1,086	108,600							単-28号
側溝清掃A3 (昼間)	0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率<50%	m	10	1,209	12,090							単-29号
側溝清掃A4 (昼間)	0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率 $\geq$ 50%	m	20	1,771	35,420							単-30号
側溝清掃 移動A (昼間)		km	160	714.6	114,336							単-31号
側溝清掃工 (夜間)		式	1		1,920,590							
側溝清掃A1 (夜間)	S<0.125 堆積率<50%	m	280	1,133	317,240							単-32号
側溝清掃A2 (夜間)	S<0.125 堆積率 $\geq$ 50%	m	500	1,551	775,500							単-33号
側溝清掃A3 (夜間)	0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率<50%	m	300	1,726	517,800							単-34号
側溝清掃A4 (夜間)	0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率 $\geq$ 50%	m	50	2,529	126,450							単-35号
側溝清掃 移動A (夜間)		km	180	1,020	183,600							単-36号
集水桝清掃工 (昼間)		式	1		43,878							
集水桝清掃A1 (昼間)	泥土堆積厚 25cm未満	個	10	1,092	10,920							単-37号

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
集水桝清掃A2 (昼間)	泥土堆積厚 25cm以上	個	10	2,579	25,790							単-38号
集水桝清掃 移動A (昼間)		km	10	716.8	7,168							単-39号
集水桝清掃工 (夜間)		式	1			130,710						
集水桝清掃A1 (夜間)	泥土堆積厚 25cm未満	個	30	1,560	46,800							単-40号
集水桝清掃A2 (夜間)	泥土堆積厚 25cm以上	個	20	3,684	73,680							単-41号
集水桝清掃 移動A (夜間)		km	10	1,023	10,230							単-42号
貸与建設機械回送		式	1			531,875						
路面清掃車 回送 (昼間)		km	450	164.3	73,935							単-43号
散水車 回送 (昼間)		km	1,700	108	183,600							単-44号
トンネル清掃車 回送 (昼間)		km	900	193.8	174,420							単-45号
排水管清掃車 回送 (昼間)		km	400	121.8	48,720							単-46号
側溝清掃車 回送 (昼間)		km	400	128	51,200							単-47号

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
標準外作業			式	1			2,095,605					
一般土木世話役（昼間）			人	5	21,501		107,505					単-48号
一般土木世話役（夜間）			人	10	32,251		322,510					単-49号
特殊作業員（昼間）			人	5	19,360		96,800					単-50号
特殊作業員（夜間）			人	5	29,040		145,200					単-51号
普通作業員（昼間）			人	10	17,312		173,120					単-52号
普通作業員（夜間）			人	10	25,968		259,680					単-53号
運転手（一般）（昼間）			人	5	17,684		88,420					単-54号
運転手（一般）（夜間）			人	5	26,527		132,635					単-55号
助手（昼間）			人	5	17,312		86,560					単-56号
助手（夜間）			人	5	25,968		129,840					単-57号
路面清掃車 貸与（昼間）		ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級	時間	5	2,724		13,620					単-58号



# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃車 持込 (昼間)	ブラシ・四輪式 ホッパ容量2.5～3.1m <sup>3</sup> 級	時間	5	9,940	49,700							単-59号
散水車 貸与 (昼間)	5,500～6,500L	時間	100	1,034	103,400							単-60号
散水車 持込 (昼間)	4×2 5,500～6,500L	時間	5	3,055	15,275							単-61号
ダンプトラック 持込 (昼間)	4t積級 オロード・ディーゼル車	時間	5	2,044	10,220							単-62号
トンネル清掃車 貸与 (昼間)	2本ブラシ式 自動追従	時間	5	3,610	18,050							単-63号
排水管清掃車 貸与 (昼間)	ジェット式 タンク容量5.8m <sup>3</sup>	時間	30	1,448	43,440							単-64号
排水管清掃車 持込 (昼間)	ジェット式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup>	時間	5	5,688	28,440							単-65号
側溝清掃車 貸与 (昼間)	ロータリプロア式 ホッパ容量5.0m <sup>3</sup>	時間	30	1,635	49,050							単-66号
側溝清掃車 持込 (昼間)	ロータリプロア式 ホッパ容量4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	20	6,110	122,200							単-67号
標識車 持込 (昼間)	LED表示型 4×2 昇降式照明装置付	時間	10	4,997	49,970							単-68号
標識車 持込 (夜間)	LED表示型 4×2 昇降式照明装置付	時間	10	4,997	49,970							単-69号
塵埃投棄料		式	1		1,359,260							

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
ゴミ混じり土砂処分			m <sup>3</sup>	10	23,306	233,060						単-70号
汚泥処分			m <sup>3</sup>	200	5,631	1,126,200						単-71号
安全管理費			式	1		3,371,730						
交通誘導員A (昼間)			人日	30	12,844	385,320						単-72号
交通誘導員B (昼間)			人日	60	10,704	642,240						単-73号
交通誘導員A (夜間)			人日	30	19,267	578,010						単-74号
交通誘導員B (夜間)			人日	110	16,056	1,766,160						単-75号
直接工事費			式	1		22,906,973						
共通仮設費			式	1		3,723,141						
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,723,141						
純工事費			式	1		26,630,114						
現場管理費			式	1		15,059,175						

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		41,689,289						
一般管理費等			式	1		7,260,711						
工事価格			式	1		48,950,000						
消費税相当額			式	1		4,895,000						
工事費計			式	1		53,845,000						



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	路面清掃A1 (昼間)	0.1m3/km未満	単位	km	数量		単価	3,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.167時間/km 有 持込	k m	1	4,192	4,192	WB432310 単一 76号	
	計					4,192		
	単価					3,901	円/km	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路面清掃A2 (昼間)	0.1m3/km以上0.2m3/km未満	単位	km	数量		単価	4,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.2時間/km 有 持込 5500~6500L	k m	1	5,020	5,020	WB432310 単一 77号	
	計					5,020		
	単価					4,672	円/km	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路面清掃A3 (昼間)	0.2m3/km以上0.4m3/km未満	単位	km	数量		1	単価	5,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.256時間/km 有 持込	k m	1	6,426	6,426	WB432310 単一 78号		
計						6,426			
単価						5,981	円/km		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路面清掃 移動 (昼間)		単位	km	数量		1	単価	770.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.033時間/km 有 持込	k m	1	828.3	828.3	WB432310 単一 79号		
計						828.3			
単価						770.9	円/km		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一5号	路面清掃A1 (夜間)	0.1m3/km未満	単位	km	数量		単価	5,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.167時間/km 有 持込	k m	1	5,759	5,759	WB432310 単一 80号	
	計					5,759		
	単価					5,360	円/km	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一6号	路面清掃A2 (夜間)	0.1m3/km以上0.2m3/km未満	単位	km	数量		単価	6,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.2時間/km 有 持込 5500~6500L	k m	1	6,897	6,897	WB432310 単一 81号	
	計					6,897		
	単価					6,419	円/km	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一7号	路面清掃A3 (夜間)	0.2m3/km以上0.4m3/km未満	単位	km	数量		単価	
						1		8,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.256時間/km 有 持込	k m	1	8,828	8,828	WB432310 単一 82号	
計						8,828		
単価						8,216	円/km	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	路面清掃 移動 (昼間)		単位	km	数量		単価	
						1		770.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.033時間/km 有 持込	k m	1	828.3	828.3	WB432310 単一 79号	
計						828.3		
単価						770.9	円/km	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	トンネル清掃 (昼間)		単位	km	数量		単価	
						1		21,947
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工		0.891h/km 支給 5500~6500L 2本ブラシ式 (貸与) 貸与 標準		km	1	23,580	23,580	WB433810 単一 83号
計							23,580	
単価							21,947	円/km

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	トンネル清掃 移動 (昼間)		単位	km	数量		単価	
						1		812.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工		0.033h/km 支給 5500~6500L 2本ブラシ式 (貸与) 貸与 標準		km	1	873.3	873.3	WB433810 単一 84号
計							873.3	
単価							812.8	円/km

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	トンネル清掃 (夜間)		単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	トンネル清掃工	0.891h/km 支給 5500~6500L 2本ブラシ式 (貸与) 貸与 標準	km	1	33,070	33,070		WB433810 単一 85号
	計					33,070		
	単価					30,781		円/km

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	トンネル清掃 移動 (夜間)		単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	トンネル清掃工	0.033h/km 支給 5500~6500L 2本ブラシ式 (貸与) 貸与 標準	km	1	1,225	1,225		WB433810 単一 86号
	計					1,225		
	単価					1,140		円/km

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	管渠清掃A1 (昼間)	200≦φ<400 堆積率<50%	単位	m	数量		単価	618
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	664	664	単一	87号
	計					664		
	単価					618	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	管渠清掃A2 (昼間)	200≦φ<400 堆積率≧50%	単位	m	数量		単価	925.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	994.4	994.4	単一	88号
	計					994.4		
	単価					925.5	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	管渠清掃A3 (昼間)	400≦φ<800 堆積率<50%	単位	m	数量		単価	1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	1	1,203	1,203	WB433310	単一 89号
	計					1,203		
	単価					1,119	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	管渠清掃A4 (昼間)	400≦φ<800 堆積率≧50%	単位	m	数量		単価	1,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	1	1,578	1,578	WB433310	単一 90号
	計					1,578		
	単価					1,468	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	管渠清掃A5 (昼間)	800 ≤ φ ≤ 1000 堆積率 < 50%	単位	m	数量	1	単価	1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,848	1,848	WB433310 単一 91号	
計						1,848		
単価						1,720	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	管渠清掃A6 (昼間)	800 ≤ φ ≤ 1000 堆積率 ≥ 50%	単位	m	数量	1	単価	2,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,590	2,590	WB433310 単一 92号	
計						2,590		
単価						2,410	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	管渠清掃 移動A (昼間)		単位	km	数量		単価	751.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 回転式ホッパ容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	km	1	807.8	807.8	WB433320 単一 93号	
	計					807.8		
	単価					751.8	円/km	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一20号	管渠清掃A1 (夜間)	200 ≤ φ < 400 堆積率 < 50%	単位	m	数量		単価	884.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 貸与 回転式ホッパ容量4.5~5.0m <sup>3</sup>	m	1	950.7	950.7	WB433310 単一 94号	
	計					950.7		
	単価					884.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	管渠清掃A2 (夜間)	200≦φ<400 堆積率≧50%	単位	m	数量	1	単価	1,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	1	1,423	1,423	WB433310 単一 95号	
計						1,423		
単価						1,324	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	管渠清掃A3 (夜間)	400≦φ<800 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	1,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3	m	1	1,723	1,723	WB433310 単一 96号	
計						1,723		
単価						1,603	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	管渠清掃A4 (夜間)	400 ≤ φ < 800 堆積率 ≥ 50%	単位	m	数量	1	単価	2,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,260	2,260	WB433310 単- 97号	
計						2,260		
単価						2,103	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	管渠清掃A5 (夜間)	800 ≤ φ ≤ 1000 堆積率 < 50%	単位	m	数量	1	単価	2,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,645	2,645	WB433310 単- 98号	
計						2,645		
単価						2,461	円/m	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一25号	管渠清掃A6 (夜間)	800≦φ≦1000 堆積率≧50%	単位	m	数量		単価	3,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タワ容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	3,709	3,709	WB433310 単一 99号	
計						3,709		
単価						3,452	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一26号	管渠清掃 移動A (夜間)		単位	km	数量		単価	1,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タワ容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,156	1,156	WB433320 単一 100号	
計						1,156		
単価						1,075	円/km	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	側溝清掃A1 (昼間)	S<0.125 堆積率<50%	単位	m	数量		単価	794.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	853.5	853.5	WB433330 単一 101号	
計						853.5		
単価						794.4	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	側溝清掃A2 (昼間)	S<0.125 堆積率≥50%	単位	m	数量		単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,167	1,167	WB433330 単一 102号	
計						1,167		
単価						1,086	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	側溝清掃A3 (昼間)	0.125 ≤ S < 0.5 堆積率 < 50%	単位	m	数量	1	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,299	1,299	WB433330 単-103号	
計						1,299		
単価						1,209	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	側溝清掃A4 (昼間)	0.125 ≤ S < 0.5 堆積率 ≥ 50%	単位	m	数量	1	単価	1,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,903	1,903	WB433330 単-104号	
計						1,903		
単価						1,771	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	側溝清掃 移動A (昼間)		単位	km	数量	1	単価	714.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃 (機械組合せ) 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	767.8	767.8	WB433340 単-105号	
	計					767.8		
	単価					714.6	円/km	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	側溝清掃A1 (夜間)	S<0.125 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	1,133
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	1,218	1,218	WB433330 単-106号	
	計					1,218		
	単価					1,133	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-33号	側溝清掃A2 (夜間)	S<0.125 堆積率 $\geq$ 50%	単位	m	数量		単価	1,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾟﾚｯｼﾞｯﾄﾞ容量4.5~5.0m3	m	1	1,667	1,667	WB433330 単-107号	
計						1,667		
単価						1,551	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-34号	側溝清掃A3 (夜間)	0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率<50%	単位	m	数量		単価	1,726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾟﾚｯｼﾞｯﾄﾞ容量4.5~5.0m3	m	1	1,855	1,855	WB433330 単-108号	
計						1,855		
単価						1,726	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-35号	側溝清掃A4 (夜間)	0.125≦S<0.5 堆積率≧50%	単位	m	数量		単価	2,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3	m	1	2,718	2,718	WB433330 単- 109号	
計						2,718		
単価						2,529	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	側溝清掃 移動A (夜間)		単位	km	数量		単価	1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,096	1,096	WB433340 単- 110号	
計						1,096		
単価						1,020	円/km	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	集水桝清掃A1 (昼間)	泥土堆積厚 25cm未満	単位	個	数量		1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	個	1	1,174	1,174	WB433350 単-111号		
計						1,174			
単価						1,092	円/個		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	集水桝清掃A2 (昼間)	泥土堆積厚 25cm以上	単位	個	数量		1	単価	2,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	個	1	2,771	2,771	WB433350 単-112号		
計						2,771			
単価						2,579	円/個		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	集水桝清掃 移動A (昼間)		単位	km	数量		単価	716.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 回転式ホップ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	770.2	770.2	WB433360 単- 113号	
	計					770.2		
	単価					716.8	円/km	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-40号	集水桝清掃A1 (夜間)	泥土堆積厚 25cm未満	単位	個	数量		単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 回転式ホップ容量4.5~5.0m3	個	1	1,677	1,677	WB433350 単- 114号	
	計					1,677		
	単価					1,560	円/個	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一41号	集水桝清掃A2 (夜間)	泥土堆積厚 25cm以上	単位	個	数量		1	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3	個	1	3,958	3,958	WB433350 単一 115号		
計						3,958			
単価						3,684	円/個		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一42号	集水桝清掃 移動A (夜間)		単位	km	数量		1	単価	1,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,100	1,100	WB433360 単一 116号		
計						1,100			
単価						1,023	円/km		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	路面清掃車 回送 (昼間)		単位	km	数量		単価	164.3
					100			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m <sup>3</sup>					WYB00007	
			時間	3.33	5,302	17,655.66	単-117号	
	計					17,655.66		
	単価					164.3	円/km	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	散水車 回送 (昼間)		単位	km	数量		単価	108
					100			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		5,500~6,500L					WYB00003	
			時間	3.33	3,485	11,605.05	単-118号	
	計					11,605.05		
	単価					108	円/km	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	トンネル清掃車 回送 (昼間)		単位	km	数量		単価	
					100			193.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]		自動追従					WYB00005	
			時間	3.33	6,254	20,825.82	単-	119号
	計					20,825.82		
	単価					193.8	円/km	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	排水管清掃車 回送 (昼間)		単位	km	数量		単価	
					100			121.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5.3~5.8m3 圧力12MPa					WYB00011	
			時間	3.33	3,930	13,086.9	単-	120号
	計					13,086.9		
	単価					121.8	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	側溝清掃車 回送 (昼間)		単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホツパ容量4.5~5.0m3						WYB00019
			時間	3.33	4,131	13,756.23		単-121号
	計					13,756.23		
	単価					128		円/km

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	一般土木世話役 (昼間)		単位	人	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役							
			人	1	23,100	23,100		
	計					23,100		
	単価					21,501		円/人

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	一般土木世話役（夜間）		単位	人	数量		1	単価	32,251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	34,650	34,650			
	計					34,650			
	単価					32,251	円/人		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	特殊作業員（昼間）		単位	人	数量		1	単価	19,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊作業員		人	1	20,800	20,800			
	計					20,800			
	単価					19,360	円/人		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	特殊作業員（夜間）		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	31,200	31,200		
	計					31,200		
	単価					29,040	円/人	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	普通作業員（昼間）		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	18,600	18,600		
	計					18,600		
	単価					17,312	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	普通作業員（夜間）		単位	人	数量	1	単価	25,968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	27,900	27,900		
	計					27,900		
	単価					25,968	円/人	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	運転手（一般）（昼間）		単位	人	数量	1	単価	17,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	19,000	19,000		
	計					19,000		
	単価					17,684	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	運転手（一般）（夜間）		単位	人	数量		1	単価	26,527
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	1	28,500	28,500			
	計					28,500			
	単価					26,527	円/人		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	助手（昼間）		単位	人	数量		1	単価	17,312
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	助手		人	1	18,600	18,600			
	計					18,600			
	単価					17,312	円/人		



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	助手(夜間)		単位	人	数量		1	単価	25,968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	助手		人	1	27,900	27,900			
	計					27,900			
	単価					25,968	円/人		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	路面清掃車 貸与(昼間)	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級	単位	時間	数量		1	単価	2,724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	軽油	1. 2号	L	13	109	1,417			
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5~3. 1m3	時間	1	1,510	1,510	貸付		
	計					2,927			
	単価					2,724	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	路面清掃車 持込 (昼間)	ブラシ・四輪式 ホッパ容量2.5~3.1m3級	単位	時間	数量	1	単価	9,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	13	109	1,417		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2. 5~3. 1 m 3	時間	1	9,260	9,260		
計						10,677		
単価						9,940	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	散水車 貸与 (昼間)	5,500~6,500L	単位	時間	数量	1	単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.8	109	632.2		
散水車 [トラック架装型]		5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	478	478	貸付	
計						1,110.2		
単価						1,034	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	散水車 持込 (昼間)	4×2 5,500~6,500L	単位	時間	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.8	109	632.2		
散水車 [トラック架装型]		5500~6500L	時間	1	2,650	2,650		
計						3,282.2		
単価						3,055	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ダンプトラック 持込 (昼間)	4t積級 オンロード・ディーゼル車	単位	時間	数量	1	単価	2,044
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	5.8	109	632.2			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
計					2,195.2			
単価					2,044	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	トンネル清掃車 貸与 (昼間)	2本ブラシ式 自動追従	単位	時間	数量	1	単価	3,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	11	109	1,199		
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]		自動追従型	時間	1	2,680	2,680	貸付	
計						3,879		
単価						3,610	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	排水管清掃車 貸与 (昼間)	ジェット式 タンク容量5.8m3	単位	時間	数量	1	単価	1,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	7.9	109	861.1		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5.3~5.8m3 圧力12MPa	時間	1	694	694	貸付	
計						1,555.1		
単価						1,448	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	排水管清掃車 持込 (昼間)	ジェット式 タンク容量5.3~5.8m3	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	7.9	109	861.1		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5. 3~5. 8m3 圧力12MPa	時間	1	5,250	5,250		
	計					6,111.1		
	単価					5,688	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	側溝清掃車 貸与 (昼間)	ロータリプロア式 ホッパ容量5.0m3	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	9.4	109	1,024.6		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5~5. 0m3	時間	1	732	732	貸付	
	計					1,756.6		
	単価					1,635	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	側溝清掃車 持込 (昼間)	ロータリプロア式 ホッパ容量4.5~5.0m3	単位	時間	数量		1	単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		1. 2号	L	9.4	109	1,024.6			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5~5. 0m3	時間	1	5,540	5,540			
計						6,564.6			
単価						6,110	円/時間		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	標識車 持込 (昼間)	LED表示型 4×2 昇降式照明装置付	単位	時間	数量		1	単価	4,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		1. 2号	L	4.3	109	468.7			
工事標識車		LED標示型 4×2 昇降式照明装置付	時間	1	4,900	4,900			
計						5,368.7			
単価						4,997	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	標識車 持込 (夜間)	LED表示型 4×2 昇降式照明装置付	単位	時間	数量	1	単価	4,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	4.3	109	468.7		
工事標識車		LED表示型 4×2 昇降式照明装置付	時間	1	4,900	4,900		
計						5,368.7		
単価						4,997	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	ゴミ混じり土砂処分		単位	m3	数量	1	単価	23,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ゴミ混じり土砂	m3	1	22,500	22,500	WYB00045 単-122号	
運搬費		4 t ダンプトラック、運搬距離 3.8 km	m3	1	2,540	2,540	WYB00047	
計						25,040		
単価						23,306	円/m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	汚泥処分	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	5,631
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)				m 3	1	5,500	5,500	WYB00034
運搬費		側溝清掃車、運搬距離18km (38km-20km、控除後)		m 3	1	550	550	WYB00035
計							6,050	
単価							5,631	円/m 3

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	交通誘導員A (昼間)	単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,844
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A				人日	1	13,800	13,800	WB010211 単- 123号
計							13,800	
単価							12,844	円/人日

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	交通誘導員B (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	10,704
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,500	11,500	WB010212 単- 124号	
	計					11,500		
	単価					10,704	円/人日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	交通誘導員A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	19,267
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	20,700	20,700	WB010211 単- 125号	
	計					20,700		
	単価					19,267	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一75号	交通誘導員B (夜間)		単位	人日	数量		単価
						1	16,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	17,250	17,250	WB010212 単一 126号	
計					17,250		
単価					16,056	円/人日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.167時間/km 有 持込	単位	k m	数量	100	単価	4,192
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.965	23,100	45,391			
普通作業員		人	2.947	18,600	54,814			
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	16.7	8,567	143,068	WK430310 単一 127号		
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	16.7	4,530	75,651	単一 128号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	16.7	5,425	90,597	単一 129号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		9,679			
計					419,200			
単価					4,192	円 / k m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.2時間/km 有 持込 5500～6500L	単位	k m	数量	100	単価	5,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.353	23,100	54,354			
普通作業員		人	3.529	18,600	65,639			
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	20	8,567	171,340	WK430310 単一 127号		
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	20	4,530	90,600	単一 128号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	20	5,425	108,500	単一 129号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		11,567			
計					502,000			
単価					5,020	円/k m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.256時間/km 有 持込	単位	k m	数量	100	単価	6,426
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.012	23,100	69,577			
普通作業員		人	4.518	18,600	84,034			
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	25.6	8,567	219,315	WK430310 単一 127号		
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	25.6	4,530	115,968	単一 128号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	25.6	5,425	138,880	単一 129号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		14,826			
計					642,600			
単価					6,426	円 / k m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.033時間/km 有 持込	単位	k m	数量	100	単価	828.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.388	23,100	8,962		
	普通作業員		人	0.582	18,600	10,825		
	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	3.3	8,567	28,271		WK430310 単一 127号
	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	3.3	4,530	14,949		単一 128号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	3.3	5,425	17,902		単一 129号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		1,921		
	計					82,830		
	単価					828.3		円 / k m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一80号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.167時間/km 有 持込	単位	k m	数量	100	単価	5,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.965	34,650	68,087		
	普通作業員		人	2.947	27,900	82,221		
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	16.7	11,390	190,213	単一 130号	WK430310
	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	16.7	6,240	104,208	単一 131号	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	16.7	7,040	117,568	単一 132号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		13,603		
	計					575,900		
	単価					5,759	円 / k m	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一81号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.2時間/km 有 持込 5500～6500L	単位	k m	数量	単価	金額	単価	6,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.353	34,650	81,531			
	普通作業員		人	3.529	27,900	98,459			
	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	20	11,390	227,800		WK430310 単一 130号	
	散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	20	6,240	124,800		単一 131号	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	20	7,040	140,800		単一 132号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		16,310			
	計					689,700			
	単価					6,897		円/k m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-82号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.256時間/km 有 持込	単位	k m	数量	100	単価	8,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.012	34,650	104,365		
	普通作業員		人	4.518	27,900	126,052		
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	25.6	11,390	291,584	単一 130号	WK430310
	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	25.6	6,240	159,744	単一 131号	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	25.6	7,040	180,224	単一 132号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		20,831		
	計					882,800		
	単価					8,828	円 / k m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	トンネル清掃工	0.891h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	23,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	15.362	23,100	354,862			
特殊作業員		人	15.362	20,800	319,529			
普通作業員		人	30.724	18,600	571,466			
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	2本ブラシ式（貸与） 標準	時間	89.1	7,109	633,411	WK430610 単- 133号		
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	89.1	4,530	403,623	単- 128号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		75,109			
計					2,358,000			
単価					23,580	円/k m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	トンネル清掃工	0.033h/km 支給 5500~6500L 2本ブラシ式(貸与) 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	873.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.569	23,100	13,143			
特殊作業員		人	0.569	20,800	11,835			
普通作業員		人	1.138	18,600	21,166			
トンネル清掃車(2本ブラシ式)運転	2本ブラシ式(貸与) 標準	時間	3.3	7,109	23,459	WK430610 単- 133号		
散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	3.3	4,530	14,949	単- 128号		
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		2,778			
計					87,330			
単価					873.3	円/k m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-85号	トンネル清掃工	0.891h/km 支給 5500~6500L 2本ブラシ式(貸与) 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	33,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	15.362	34,650	532,293			
特殊作業員		人	15.362	31,200	479,294			
普通作業員		人	30.724	27,900	857,199			
トンネル清掃車(2本ブラシ式)運転	2本ブラシ式(貸与) 標準	時間	89.1	8,724	777,308	WK430610 単- 134号		
散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	89.1	6,240	555,984	単- 131号		
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		104,922			
計					3,307,000			
単価					33,070	円/k m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-86号	トンネル清掃工	0.033h/km 支給 5500~6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,225
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.569	34,650	19,715			
特殊作業員		人	0.569	31,200	17,752			
普通作業員		人	1.138	27,900	31,750			
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	2本ブラシ式（貸与） 標準	時間	3.3	8,724	28,789		WK430610	単- 134号
散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	3.3	6,240	20,592			単- 131号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,902			
計					122,500			
単価					1,225		円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	664
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	23,100	9,447			
普通作業員		人	1.636	18,600	30,429			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	4,405	12,069	WK430580 単一 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	4,986	13,661	単一 136号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		794			
計					66,400			
単価					664	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式（ジェット式）クワ容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホッパ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	994.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.612	23,100	14,137			
普通作業員		人	2.45	18,600	45,570			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	4,405	18,078	WK430580 単一 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	4,986	20,462	単一 136号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,193			
計					99,440			
単価					994.4	円/m		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,203
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.741	23,100	17,117			
普通作業員		人	2.965	18,600	55,149			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	4,405	21,879	WK430580 単一 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	4,986	24,765	単一 136号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,390			
計					120,300			
単価					1,203	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,578
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.972	23,100	22,453			
普通作業員		人	3.89	18,600	72,354			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	4,405	28,702	WK430580 単一 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	4,986	32,488	単一 136号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,803			
計					157,800			
単価					1,578	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タワ容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホッパ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役									
			人	1.138	23,100	26,287			
普通作業員									
			人	4.553	18,600	84,685			
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準						WK430580	
			時間	7.627	4,405	33,596	単- 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3							
			時間	7.627	4,986	38,028	単- 136号		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		2,204			
計							184,800		
単価							1,848	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.596	23,100	36,867			
普通作業員		人	6.383	18,600	118,723			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	10.691	4,405	47,093	WK430580	単一 135号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	10.691	4,986	53,305		単一 136号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,012			
計					259,000			
単価					2,590		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 プロ式ホッパー容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	807.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	23,100	11,503		
普通作業員			人	1.99	18,600	37,014		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 貸与 標準	時間	3.333	4,405	14,681	WK430580 単- 135号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパー容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	4,986	16,618	単- 136号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		964		
計						80,780		
単価						807.8	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	950.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	34,650	14,171			
普通作業員		人	1.636	27,900	45,644			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,830	15,974	WK430580 単一 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,601	18,086	単一 138号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,195			
計					95,070			
単価					950.7	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-95号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,423
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.612	34,650	21,205			
普通作業員		人	2.45	27,900	68,355			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	5,830	23,926	WK430580 単- 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	6,601	27,090	単- 138号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,724			
計					142,300			
単価					1,423	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,723
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.741	34,650	25,675			
普通作業員		人	2.965	27,900	82,723			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	5,830	28,957	WK430580 単- 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	6,601	32,787	単- 138号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,158			
計					172,300			
単価					1,723	円/m		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-97号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.972	34,650	33,679			
普通作業員		人	3.89	27,900	108,531			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	5,830	37,988	WK430580 単一 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	6,601	43,012	単一 138号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,790			
計					226,000			
単価					2,260	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一98号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式（ジェット式）クワ容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホッパ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,645
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.138	34,650	39,431			
普通作業員		人	4.553	27,900	127,028			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	7.627	5,830	44,465	WK430580 単一 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	7.627	6,601	50,345	単一 138号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,231			
計					264,500			
単価					2,645	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-99号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	3,709
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.596	34,650	55,301			
普通作業員		人	6.383	27,900	178,085			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	10.691	5,830	62,328	WK430580 単- 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	10.691	6,601	70,571	単- 138号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		4,615			
計					370,900			
単価					3,709	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-100号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	34,650	17,255		
普通作業員			人	1.99	27,900	55,521		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,830	19,431	WK430580 単- 137号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,601	22,001	単- 138号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,392		
計						115,600		
単価						1,156	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	853.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	23,100	11,503		
普通作業員			人	2.046	18,600	38,055		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	4,405	16,324	WK430580 単- 135号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	4,986	18,478	単- 136号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		990		
計						85,350		
単価						853.5	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.681	23,100	15,731		
普通作業員			人	2.799	18,600	52,061		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	4,405	22,324	WK430580 単- 135号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	4,986	25,269	単- 136号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,315		
計						116,700		
単価						1,167	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,299
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.758	23,100	17,509			
普通作業員		人	3.115	18,600	57,939			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	4,405	24,844	WK430580 単-135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5~5.0m3	時間	5.64	4,986	28,121	単-136号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,487			
計					129,900			
単価					1,299	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,903
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.11	23,100	25,641			
普通作業員		人	4.563	18,600	84,871			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	8.263	4,405	36,398	WK430580 単- 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	4,986	41,199	単- 136号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,191			
計					190,300			
単価					1,903	円/m		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	767.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	23,100	10,348			
普通作業員		人	1.841	18,600	34,242			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,405	14,681	WK430580 単- 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	4,986	16,618	単- 136号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		891			
計					76,780			
単価					767.8	円/k m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-106号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,218
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	34,650	17,255		
	普通作業員		人	2.046	27,900	57,083		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	5,830	21,605	WK430580 単- 137号	
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	6,601	24,463	単- 138号	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,394		
	計					121,800		
	単価					1,218	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-107号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,667
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.681	34,650	23,596			
普通作業員		人	2.799	27,900	78,092			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	5,830	29,546	WK430580 単- 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	6,601	33,453	単- 138号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,013			
計					166,700			
単価					1,667	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-108号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,855
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.758	34,650	26,264			
普通作業員		人	3.115	27,900	86,908			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	5,830	32,881	WK430580 単- 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	6,601	37,229	単- 138号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,218			
計					185,500			
単価					1,855	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-109号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,718
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.11	34,650	38,461			
普通作業員		人	4.563	27,900	127,307			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	8.263	5,830	48,173	WK430580 単- 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	6,601	54,544	単- 138号		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,315			
計					271,800			
単価					2,718	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-110号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ホｯﾌﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	34,650	15,523		
普通作業員			人	1.841	27,900	51,363		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,830	19,431	WK430580 単- 137号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホｯﾌﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,601	22,001	単- 138号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,282		
計						109,600		
単価						1,096	円/k m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個	数量	100	単価	1,174
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.607	23,100	14,021			
普通作業員		人	2.957	18,600	55,000			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	4,405	22,377	WK430580 単- 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	4,986	25,328	単- 136号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		674			
計					117,400			
単価					1,174	円/個		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm以上 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個	数量	100	単価	2,771
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.432	23,100	33,079			
普通作業員		人	6.98	18,600	129,828			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	11.991	4,405	52,820	WK430580 単- 135号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	11.991	4,986	59,787	単- 136号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,586			
計					277,100			
単価					2,771	円/個		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾌﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	770.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.398	23,100	9,193		
普通作業員			人	1.94	18,600	36,084		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,405	14,681	WK430580 単- 135号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ﾎｯﾌﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	4,986	16,618	単- 136号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		444		
計						77,020		
単価						770.2	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-114号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個	数量	100	単価	1,677
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.607	34,650	21,032			
普通作業員		人	2.957	27,900	82,500			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	5,830	29,616	WK430580 単- 137号		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	6,601	33,533	単- 138号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,019			
計					167,700			
単価					1,677	円/個		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-115号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm以上 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個	数量	100	単価	3,958
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.432	34,650	49,618			
普通作業員		人	6.98	27,900	194,742			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	11.991	5,830	69,907		WK430580	単- 137号
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	11.991	6,601	79,152			単- 138号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		2,381			
計					395,800			
単価					3,958		円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-116号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.398	34,650	13,790		
普通作業員			人	1.94	27,900	54,126		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,830	19,431	WK430580 単- 137号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,601	22,001	単- 138号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		652		
計						110,000		
単価						1,100	円/k m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	5,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	19,000	2,375		
軽油		1. 2号	L	13	109	1,417		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2. 5～3. 1 m <sup>3</sup>	時間	1	1,510	1,510	貸付	
計						5,302		
単価						5,302	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	散水車〔トラック架装型〕	5,500～6,500L	単位	時間	数量	1	単価	3,485
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	19,000	2,375			
軽油	1. 2号	L	5.8	109	632			
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	1	478	478	貸付		
計					3,485			
単価					3,485	円／時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	トンネル清掃車〔トラック架装・2本ブラシ式〕	自動追従	単位	時間	数量	1	単価	6,254
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.125	19,000	2,375			
軽油	1. 2号	L	11	109	1,199			
トンネル清掃車〔トラック架装・2本ブラシ式〕	自動追従型	時間	1	2,680	2,680		貸付	
計					6,254			
単価					6,254		円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m3 圧力12MPa	単位	時間	数量	1	単価	3,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	19,000	2,375			
軽油	1. 2号	L	7.9	109	861			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m3 圧力12MPa	時間	1	694	694		貸付	
計					3,930			
単価					3,930		円/時間	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量4.5~5.0m3	単位	時間	数量	1	単価	4,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.125	19,000	2,375		
軽油		1. 2号	L	9.4	109	1,024		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5~5. 0 m 3	時間	1	732	732	貸付	
計						4,131		
単価						4,131	円/時間	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	処分費	ゴミ混じり土砂	単位	m3	数量	100	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ゴミ混じり土砂	m3	100	22,500	2,250,000	WYB00046	
計						2,250,000		
単価						22,500	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	13,800	13,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,800		
単価						13,800	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-124号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,500	11,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,500		
単価						11,500	円／人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-125号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	20,700	20,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,700		
単価						20,700	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-126号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	17,250	17,250			17,250
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					17,250			
単価					17,250		円/人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,567
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	19,000	2,850			
助手		人	0.15	18,600	2,790			
軽油	1. 2号	L	13	109	1,417			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m <sup>3</sup>	時間	1	1,510	1,510	貸付		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,567			
単価					8,567	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	単位	時間	数量	1	単価	4,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	19,000	3,420		
軽油		1. 2号	L	5.8	109	632		
散水車 [トラック架装型]		5500~6500L	時間	1	478	478	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,530		
単価						4,530	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,425
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	19,000	3,230			
軽油	1. 2号	L	5.8	109	632			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,425			
単価					5,425	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-130号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	28,500	4,275		
助手			人	0.15	27,900	4,185		
軽油		1. 2号	L	13	109	1,417		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2. 5～3. 1 m <sup>3</sup>	時間	1	1,510	1,510	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,390		
単価						11,390	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-131号	散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	単位	時間	数量	1	単価	6,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	28,500	5,130		
軽油		1. 2号	L	5.8	109	632		
散水車 [トラック架装型]		5500~6500L	時間	1	478	478	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,240		
単価						6,240	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-132号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	28,500	4,845		
軽油		1. 2号	L	5.8	109	632		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	53	53		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,040		
単価						7,040	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	２本ブラシ式（貸与）標準	単位	時間	数量	1	単価	7,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	19,000	3,230		
	軽油	1. 2号	L	11	109	1,199		
	トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680		貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,109		
	単価					7,109		円／時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-134号	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	２本ブラシ式（貸与）標準	単位	時間	数量	1	単価	8,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	28,500	4,845		
軽油		1. 2号	L	11	109	1,199		
トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式]		自動追従型	時間	1	2,680	2,680	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,724		
単価						8,724	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	4,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	19,000	2,850		
軽油		1. 2号	L	7.9	109	861		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）		タンク容量5. 3~5. 8m3 圧力1 2MP a	時間	1	694	694	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,405		
単価						4,405	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	4,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	19,000	3,230		
軽油		1.2号	L	9.4	109	1,024		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,986		
単価						4,986	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-137号	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	28,500	4,275		
軽油		1. 2号	L	7.9	109	861		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）		タンク容量5. 3~5. 8m3 圧力1 2MP a	時間	1	694	694	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,830		
単価						5,830	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-138号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	6,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	28,500	4,845		
軽油		1.2号	L	9.4	109	1,024		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	732	732	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,601		
単価						6,601	円/時間	